O o

deburgi.

deburgicus, & Rudolphus Palatinus ante decennium fatis concessisse prohibeantur.

Ab hac conspiratione Principum Colonenses Walramum Archiepiscopum suum eximi volunt, ne quam illi schismatis notam aspergant, cuius tamen haud magna ratio habita fuit; atque ipse etiam Walramus Archiepiscopus bello, ut diximus, adversus Leodensem Episcopum arma Cæsar is conjunxerit. Quare ut ceteri per Germaniam Episcopi, præter Bertholdum Argentinensem, Ludovico Cæsari juramentum fidei dicere non detrectarunt. Ita nec Bernardus Episcopus noster aliquam schismatis maculam habere potuit; tota enim hæc comitiorum actorumque causa erat pro libertate Germaniae & jure Ludovici Cæsaris. Quo simul agitabatur an excommunicatio Cæsaris à Pontifice facta justa ex causa processisset, valcatque; ut vel inde Episcopi Germaniae liberiori conscientia religione cum suo Cæsare agerent, Imperijque sui jura tuerentur; facteturque inter ceteros Albericus, qui tum in curia Romana agebat, audivisse se magnos prælatos, & laicos utriusque juris peritos, qui pro Cæsare pronunciariint, cujusmodi plures auctores percenset auctor annalium Boicorum. Arripiunt hæc avidè hæretici ad supremam Pontificis potestatem convellendam, innixi Marsilio de Padua & Landuno, Hierarchiam Ecclesiæ non ex Christi, sed Aristotelis doctrina fabricantibus.

Quid vero ceteri per Saxoniam Archiepiscopi, & Episcopi in hoc dissidio egerint, quando nullas Pontificis literas, vel ad Magdeburgensem, vel Bremensem Archiepiscopos adhuc repererim, magnumque sit scriptorum nostrorum silentium, dicere supersedem. Spectatores illi potius hujus ingratæ scenæ, quam actores esse maluerunt; neque de gestis domesticis Episcopi nostri ultra competitum, quem totum publica occuparant, virum claritudine generis, senio & prudentia spectabilem inter Westfaliæ Episcopos.

Nec tamen hic annus vacuus laude Buranæ apud nos familæ, ex qua Bertholdus Dynasta, Dominus arcis Wevelsburgicæ, ex consensu Joannis fratris Canonici Paderbornensis Ecclesiæ nostræ, ac conjugis Hetwigis, hæredumque filiorum suorum Bertholdi, Hermanni, Sophiae, Elizæbethæ, ac Judithæ amplas agrorum possessiones Burano Oppido circumiacentium donat Cœnobitis Lipstadiensis D. Augustini familæ, permotus, ut in literis pofitetur, amore Dei, salutis suæ, & familiæ bono, & religiosorum virorum pietate; quos inter tum laudabilior disciplina colebatur, quam cum Lutherus hospes atque incola Cœnobium illud hæresi sua contaminaret, ideoque nunc desertum jacet.

Moritur Sub idem tempus fatis concessit Wilhelmus Arnsbergensis Comes, vir sincerus, & cleri rectique amans, relicto Godefrido honorum hærede, Wilhelmo Meschedensi Præposito, & Conrado Osnabrugensi

Wilhel-
mus Co-
mes Arns-
bergensis.

brugensi Canonico, filiis. Et Godefridus Comes is fuit, qui post
xxx annos comitatum vendidit Colonensi Ecclesiæ, familiam-
que clausit.

Annus Christi 1339.

Benedicti XII Pont. 5.

Ludovici IV Reg. 26.

Bernardi V Ep. Paderb. 19.

Appetente post hæc solemni Christianorum jejunio, rursum Iterata
hoc anno Cæsar, Francofurti conventum habuit Principum accessu Franco-
celebrem; in quo præsente Eduardo Angliæ Rege relatio facta est de furti Co-
suppetiis Regi ferendis, eique beneficia ac feuda Imperij Romani, mitia.
quæa Franco tenebantur, adjudicata sunt: simulque novis tabulis Rebdorf. in
Imperij Vicarius confirmatus est. Eo in conventu Reinaldus Gel- annal.
riæ Comes Dux creatus, bellicâ fortitudine, quām pietate, clarior;
tum & operâ Balduini Trevirensis Archiepiscopi Joannes Bohemiae Albertus
Rex in gratiam Cæsaris restitutus est. Adeo omnes in concordiam, & Argent.
Cæsarem suum conspiravere, ut jam frustra requirant nonnulli om- Brover. in
nium ordinum assensum in causa Cæsaris apud Pontificem vinculis Trevir. L. 17.
Gallorum illigatum. Hocsemius
c. 25. Levoldus.

Cæsar finitis comitiis Tridentum profectus, novos Lombard. Alb. Argent.
diæ civitatibus præfectos imposuit, Italiam tamen non ingressus. In- Rebdorf.
ter hæc Eduardus Angliæ Rex bellum Francicum, quod priori anno Rex An-
cooperat, magnis animis viribusque resumpsit; fertur enim sub signis glia, Ger-
habuisse quatuordecim equitum millia, peditum sexaginta; junxe- manorum
copiis ad-
rant enim se Regi Joannes Dux Brabantæ, Reinaldus Dux Gelriæ, jutus, Gal-
Guilihelmus Juliaci Marchio, duo Westfaliæ Comites Adolphus lum ado-
Montium, & Adolphus Marchiæ, alijque Dynastæ. Accessit & Lu- ritur.
dovicus Marchio Brandenburgicus Cæsaris filius cum copiis, quem
mille quingenti Germanorum equites voluntarij secuti. Ipse Cæsar
indignantibus Germanis, secus quām promiserat, bello huic se sub-
traxit; seu quod pecuniam à Rege sibi intra constitutum tempus præ-
tenderet; seu verius quod periuasum haberet, se hoc pacto reconciliandum Pontifici & Franco. Interim Anglus in nonum diem Ca-
meracum obsidet; ubi verò comperit Francum cum ingenti exercitu
adventare, soluta obsidione occurrit Franco, ardentibusque Anglis
& Germanis justo prælio decernit. Francus pugnæ copiam non fe-
cit, famaque sat habuit fatigare Anglum, qui & inopia rerum, cùm
Germani sedentariam militiam non ferrent, in Flandriam se recepit,
sumptoque Regis Franciæ nomine, & insignibus liliorum in An-
gliam transmisit ad rem pecuniariam expediendam, classemque
apparandam.